Утверждаю

                                                                                                  Председатель Общественного

                                                                                                  совета при Минцифры РД

                                                     __________________Р.К. Ахмедов

Протокол

заседания Общественного совета

при Министерстве цифрового развития Республики Дагестан от 20.12.2023 г.

20.12.2023 г.                                                                                                            г. Махачкала

Количество членов Общественного совета при Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан 11, из них присутствующих - 6

Председатель

Общественного совета                                 Ахмедов Руслан Камильевич

Члены Общественного совета                    Акимов А.А.

                                                                          Айгумов Т.Г.

                                                                          Иманов М.А.

                     Рамазанов З.Х.

                Кадиев Г.Г.

Отсутствовали 5 членов Общественного совета – Магомедов А.К., Малламагомедов Ю.М.,

Муспахова Т.Г., Эрболатов У.А., Ильясов З.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение   приоритетных   направлений   цифрового    развития    общества, в

которых необходимо участие Общественного совета и закрепление направлений экспертиз

за участниками Общественного совета и предложения по его функционированию.

2. Обсуждение проблем ИТ сообщества и возможность их решения во взаимодействии

с Минцифры РД.

3. Итоги деятельности Минцифры РД за 2023 г.

По итогам заседания решили:

1.  Назначить:

1.1.  заместителем    председателя     Общественного     совета    Айгумова    Тимура

Гаджиевича – заведующего кафедрой программного обеспечения вычислительной техники

и автоматизированных систем Дагестанского государственного технического

университета;

 1.2. секретарем Общественного совета первого заместителя министра цифрового

развития Республики Дагестан Абдуллаева Рамазана Мустангеровича.

2. Принять отчет о работе Минцифры РД за 2023 год.

3. Создать в рамках Общественного совета следующие комиссии:

- по вопросам развития цифровых технологий, информационной безопасности,

инфраструктуры и связи.

-  по вопросам развития государственных систем, платформ и сервисов.

4. Популяризировать ведение голосований через портал обратной связи.

   Секретарь                                      Р.М. Абдуллаев